[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2025 г.

                                 № 669
г. Красноуфимск

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Красноуфимск от 19.02.2013г. № 194 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Красноуфимск и руководителя муниципального учреждения городского округа Красноуфимск, и соблюдения руководителем муниципального учреждения городского округа Красноуфимск требований служебному поведению»

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и частью первой пункта 3 статьи 12-1 Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области", на основании Указов Губернатора Свердловской области от 15 декабря 2020 года N 700-УГ "О некоторых вопросах организации представления и приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", от 19 января 2021 года N 10-УГ "О некоторых вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений и требований к служебному поведению", руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения городского округа Красноуфимск и руководителя муниципального учреждения городского округа Красноуфимск, и соблюдения руководителем муниципального учреждения городского округа Красноуфимск требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Главы  городского округа Красноуфимск от 19.02.2013 г. № 194, следующие изменения:

дополнить пункт 10 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) Подготавливать запросы для направления в налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов (далее - оператор информационной системы), об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина и руководителя муниципального учреждения городского округа Красноуфимск Свердловской области, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А. Конев